
t\§o*'t"'* pnr rr ru ea or

{S,B ósloos
!*i:*J' @

t.-s t,too oo p.ttt.i
\Ít \t( ÍPIo Dt óBtDos/P\

PR[.l.1]l I t l{{ \ll \l( lP \l- Dt (iBIDOS

G?L
ç$

OB|ETO DO CONTRATO: Contratação de empresa com mão de obra especializada para

executar os serviços remanescentes da reforma e ampliação do Estádio Municipal Ary
Ferreira no município de Óbidos-Pará, conforme Contrato de Repasse no

86957 6/2078 /ME/CAIXA, em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento,

Orçamento e Finanças - SEM POF.

OB|ETO DO 3s TERMO ADITIVO PARA: Prorrogação de prazo por mais 180(cento e

oitental dias ao Contrato Administrativo oe:001/2022/SEMPOF proveniente da Tomada
de Preços n"003 /2022 /PMO/SEM POF.

Base Legal: Lei n': 8.666/93 e suas alterações

39 TERMO ADITIVO AO CONTRÂTO ADMINISTRATIVO NA:

oot/zozz/SEMPOF PROVENIENTE DA TOMADA DE

PREÇOS N'OO3/2O22/PMO/SEMPOF, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ÓBIDOS-PA E A EMPRESA
TECNORTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 34.364.1461OOO1-
38, NA FORMAABAIXO.

Pelo presente instrumento de contrato para Contratação de empresa com mão de obra

especializada para executar os serviços remanescentes da reforma e ampliação do Estádio

Municipal Ary Ferreira no município de Óbidos-Pará, conforme Contrato de Repasse no

86957 6 /2078 /ME/CA[XA, em atendimento a Secretaria Municipal de Plane;amento,

Orçamento e Finanças - SEMPOF, que entre si celebram, de um lado o Município de

Óbidos/PA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPI sob o ne

05.131.180/0001-64, por intermédio da Secretaria Municipal de Planeiamento,

Orçamento e Finanças, com sede à Rua Deputado Raimundo Chaves, na: 338 - Centro,

CEP: 68.250-000; Óbidos-PA, neste ato neste ato representada pelo Excelentíssimo Sr.

|AIME BARBOSA DA SILVA- Prefeito Municipal, portador do CPF ne 120.5 50.852 -04, RG

na2'1,47 579, residente e domiciliado nesta cidade de Óbidos, a seguir denominado

CONTRATANTE, e de outro lado à Empresa TECNORTE ENGENHARIA LTDA sediada na

travessa Raimundo EmÍdio Santarém,433, Bom Pastor, luruti-PA, CEP6B.170-000; e-mail:

eudes ramos@yahoo.com.br, Contato: (93) 99772-002, inscrita no CNPJ sob o na

34.364.1461OO01-38, doravante denominada CONTRATADA, neste ato, representada

pelo Proprietário o Sr. EUDES DA SILVA RAMOS, brasileiro, engenheiro mecânico,

portador da Carteira de Identidade n" 666337 6 e CPF: no 007.280.51,2'21., domiciliada e

1

3" TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nq: 001/2022ISEMPOF

PROVENIENTE DA TOMADA DE PRECOS N'003/2022lPMO/SEMPOF



PREFE ITURA DE c?l lP\105 c

ógrpos
[.sT.\t)o Do l, \R (

\tt \t( iPto t)t- óBtD()s/P\
pR[-t. t..t I t R \ \ \ I( tp \t. I)1.. óut lx)s.ITEEEIEEEEEIIII§

residente à travessa Raimundo Emídio Santarém,433, Bom Pastor, Juruti-PA, CEP6B.170-

000, em conformidade com a Lei na:8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRÁ -PRAZOS - O Contrato Administrativo ora acordado, teve início de

vigência em 13lOS /207,2 e término em 1,4/lt/2t22. Prorrogado para mais 180 (cento e oitenta)

dias através do 1o Termo Aditivo, passando a ter vigência de lS/11/2O22 a t4/O5/2O23. Fica

nesle prorrogado para mais 180 (cento e oitenta) dias passando a ter vigência de lS/OS/2023 a

rt /1r /2023

crÁusulA SEGUNpA - pA RATTFICAÇÃO

Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do Contrato principal não

alcançada pelo presente Termo, sendo ratificado em todas as suas demais cláusulas e

condições, e do qual o presente Ínstrumento passa a fazer parte integrante e complementar,

a fim de que juntos produzam um único efeito de direito.

Óbidos/PA, 15 de maio de 2023.

JAIME Assinado de
forma digital por

BARBOSA DA tnrrue aÃnaosn

SILVA:1 2055 DA

0g5204 slLVA:120550852

JAIME BARBOSA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAT DE OBIDOS

CONTRATANTE

TECNORTE Assanàdo de íoÍma

ENGENHARIA digital por TECNOBTE

ENGENHARIA
LTDA:34364'l 460 LTDA:l4j6ar 46000r l
00138 8

TECNORTE ENGENHARIA LTDA
cNPf 34.364.146l0001-38
EUDES DA SILVA RAMOS

CONTRÂTADA

2


